
NHMPP08CQU0H 

Stejnopis
Smlouva o zajištění služeb sledování intenzity cyklistické 

dopravy v hl. m. Praze č. OBJ/29/01/003969/2019

t/5

IO

o

!2-

Smluvní strany:

Operátor ICT, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
vedená pod spisovou značkou B 19676 u Městského soudu v Praze
zastoupená Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva, a Bc. Petrou Burdovou, místopředsedou
představenstva
IČO: 02795281,
DIČ: CZ02795281,
(dále jen „Poskytovatel")

a

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1,
zastoupené Ing. Pavlem Šustrem, pověřeným řízením odboru rozvoje a financování dopravy Magistrátu 
hlavního města Prahy 
IČO: 00064581,
DIČ: CZ00064581,
(dále jen „Objednatel")

(dále společně též jako „smluvní strany")

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění služeb sledování intenzity 
cyklistické dopravy v hl. m. Praze (dále též „Smlouva") dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále též „ObčZ") s následujícím obsahem:

ČI. I. Úvodní ustanovení

(1) Objednatel a poskytovatel prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít, že jejich orgány přijaly řádně 
rozhodnutí o uzavření této smlouvy a že jim nejsou známy žádné důvody, které by jim uzavření této smlouvy 
znemožňovaly.

(2) Odbor rozvoje a financování dopravy Magistrátu hlavního města Prahy, zřízený pro výkon činnosti v 
oblasti rozvoje a organizace dopravy a financování dopravy, mimo jiné také řeší problematiku rozvoje 
cyklistické dopravy.

(3) Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy vykonává podstatnou část své celkové činnosti 
ve prospěch Objednatele, jakožto veřejného zadavatele ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v z.p.p. (dále též „ZZVZ"), přičemž Objednatel má v osobě Poskytovatele výlučná 
majetková práva a disponuje sám veškerými hlasovacími právy plynoucími z účasti v osobě Poskytovatele a 
Objednatel ovládá Poskytovatele obdobně jako své vnitřní organizační jednotky, čímž je splněn předpoklad dle 
ust. § 11 ZZVZ pro uplatnění tzv. vertikální spolupráce a v této souvislosti prohlašuje, že bude dlouhodobě 
vyvíjet svou činnost tak, aby byly permanentně splněny tyto předpoklady pro uplatnění tzv. in-house výjimky

1



dle aktuálních platných právních předpisů i právních předpisů budoucích, a to po celu dobu trvání Smlouvy, 
dojde-li v průběhu trvání Smlouvy ke změně relevantní právní úpravy.

(4) Poskytovatel již v předchozím období zajišťoval pro Objednatele služby sledování intenzity cyklodopravy 
na území hlavního města Prahy v rozsahu 27 vybraných lokací, kdy zajišťovaná data Poskytovatel předával 
Technické správě komunikací hlavního města Prahy, a.s. Smyslem této spolupráce bylo dále koncepčně 
zajistit funkčnost a kontinuitu této služby do budoucna postupy stanovenými ZZVZ. Za tímto účelem 
Poskytovatel zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku dle ZZVZ, jejímž výsledkem je uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem (3. subjekt), s jehož součinností Poskytovatel zabezpečí další budoucí plnění služeb 
monitoringu cyklistické dopravy na území hlavního města Prahy.

ČI. II. Předmět smlouvy, rozsah plnění

(1) Předmětem této smlouvy je rámcová úprava způsobu zajištění služeb sledování intenzity cyklistické 
dopravy na území hlavního města Prahy.

(2) Poskytovatel se tímto zavazuje pro Objednatele zajistit služby sledování intenzity cyklistické dopravy na 
území hlavního města Prahy a poskytovat mu příslušná data prostřednictvím vlastní datové platformy Golemio 
provozované Operátorem ICT (dále jen „Služby") a Objednatel se zavazuje Poskytovateli za poskytování Služeb 
hradit odměnu stanovenou touto Smlouvou.

(3) Poskytovatel se zavazuje Služby poskytovat počínaje datem 01.04. 2019 po dobu následujících 65 měsíců, 
a to ve vybraných lokalitách na území hlavního města Prahy dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. V souladu 
s Přílohou č. 1 lze vybrané zařízení pro generování dat (tzv. cyklosčítače) přemisťovat s ohledem na jejich 
mobilitu, a to dle výslovného písemného pokynu Objednatele (tzv. mobilní cyklosčítače).

(4) Vlastníkem dat generovaných a předávaných v rámci Služby je 3. subjekt. Tento však udělil Poskytovateli 
časově, věcně a místně neomezenou licenci k jejich užívání a dalšímu zpracování, včetně práva tato data 
zpřístupnit veřejnosti.

(5) Veškeré Služby budou poskytovány kontinuálně s dostupností dat minimálně 99,5% za kalendářní měsíc.

ČI. III. Odměna a platební podmínky, sankce

(1) Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli odměnu za poskytování Služeb dle této Smlouvy za podmínek 
stanovených v tomto článku Smlouvy.

(2) Výše odměny za poskytování Služeb Poskytovatele dle Smlouvy je stanovena fixní částkou za jeden 
kalendářní měsíc poskytování Služeb v celkové výši 65.000,- Kč bez DPH, celkem tedy 4 225.000,- Kč bez 
DPH za 65 měsíců poskytování služby. Odměna podle tohoto odstavce Smlouvy představuje úplnou a 
nepřekročitelnou odměnu za činnosti Poskytovatele vykonávané na základě této Smlouvy, není-li ve Smlouvě 
výslovně uvedeno jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, a jsou v ní zahrnuty rovněž veškeré 
náklady Poskytovatele spojené s těmito činnostmi. V odměně je zahrnuta odměna za licenci dle čl. II. odst. 4 
Smlouvy. Pokud byly Služby dle Smlouvy poskytovány pouze po část daného kalendářního měsíce, výše fixní 
odměny se alikvotně sníží.

(3) Součástí odměny nejsou náklady na případné přemístění mobilních cyklosčítačů dle výslovného 
písemného pokynu Objednatele tak, jak jsou definovány Přílohou č. 1 této Smlouvy z lokality jejich

2



plánovaného umístění do nové lokality. Tyto budou uhrazeny Objednatelem samostatně na základě reálně 
vynaložených nákladů, jejichž kalkulace bude tvořit nedílnou součást příslušné faktury.

(4) K odměně dle odst. (2) a nákladům dle odst. (3) tohoto článku Smlouvy bude připočtena DPH.

(5) Faktura za kalendářní měsíc bude vystavena a doručena do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, v němž byly poskytovány Služby na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění anebo právního předpisu, který uvedený zákon v budoucnu nahradí, a dále 
musí obsahovat tyto údaje:

• číslo Smlouvy, popřípadě číslo jejího dodatku;
• identifikace Smlouvy a jejího případného dodatku; a
• popis plnění realizovaného Poskytovatelem.

(6) Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů od jejího doručení Objednateli.

(V) Objednatel je (a to i opakovaně) oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje dohodnuté náležitosti nebo náležitosti požadované podle obecně závazných právních 
předpisů, nebo budou-li takové náležitosti v dané faktuře uvedeny nesprávně. Poskytovatel je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, a to vždy s novou lhůtou splatnosti, přičemž 
Objednatel není po tuto dobu v prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti začne běžet zcela od počátku 
ode dne doručení řádnč opravené nebo nově vyhotovené faktury Objednateli.

(8) V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury, je Poskytovatel oprávněn účtovat zákonné úroky z 
prodlení dle zvláštního právního předpisu.

(9) V případě nedodržení garantovaného procenta dostupnosti Služeb (nedosažení garantovaného min. 99,5%) 
bude Poskytovateli účtována smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den, v němž nebyla 
dostupnost dodržena.

(10) Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy v části 
převyšující již uhrazenou smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy Objednatele k jejímu uhrazení.

(11) Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplacení sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní 
stranu povinnosti splnit závazek, s nímž vznikla povinnost zaplatit smluvní pokutu.

ČI. IV. Oznamování a doručování

(1) Veškeré písemné objednávky/akceptace, výstupy, sdělení, podklady, informace a jiná komunikace mezi 
smluvními stranami budou činěny osobně, telefonem nebo e-mailem (s potvrzením o úspěšném a úplném 
přenosu dat), výhradně způsobem, osobám a na adresy uvedené zdola nebo na takové jiné adresy a takovým 
jiným osobám, které si smluvní strany v průběhu poskytování plnění dle této smlouvy určí.

(2) Odpovědná osoba za Objednatele: Mgr. Jaroslav Mach

(3) Odpovědná osoba za Poskytovatele: Ing. Vladimír Zadina

3



(4) V případě výpovědi této smlouvy jakoukoliv ze smluvních stran bude tato doručována výhradně v písemně 
podobě na aktuální adresy těchto stran uvedené v záhlaví této smlouvy.

ČI. V. Řešení sporů a rozhodné právo

(1) Všechny spory, které mohou vzniknout z této smlouvy, budou řešeny především jednáním smluvních stran.

(2) Smluvní strany se shodují v tom, že je v jejich zájmu rychlé a spravedlivé řešení sporů vzniklých z této 
smlouvy, a že vynaloží veškeré úsilí k vyřešení případných sporů mimosoudní cestou.

(3) Jakékoliv spory, jež vzniknou mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, včetně jejího 
uzavření, platnosti a práva s těmito právy související budou řešeny jejich projednáním před věcně a místně 
příslušnými soudy České republiky.

(4) Předchozími ustanoveními odstavců (1) až (3) tohoto článku smlouvy o řešení sporů není žádným 
způsobem dotčen závazek smluvních stran řádně plnit své povimiosti vyplývající z této smlouvy.

(5) Tato smlouva se řídí platným právním řádem České republiky. Je-li v této smlouvě uveden jakýkoliv odkaz 
na kterýkoliv obecně závazný právní předpis, rozumí se tímto předpisem i jakýkoliv jiný obecně závazný 
právní předpis, který jej během doby trvání této smlouvy nahradí.

ČI. VI. Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu do uplynutí lhůty stanovené v odst. (3) čl. 2 této Smlouvy.

(2) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení§ 504 ObčZ v platném znění a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) zajistí Objednatel.

(3) Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit výpovědí bez udání důvodu s výpovědní dobou 6 měsíců, 
která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně doručena. 
Obě strany se zavazují vypořádat své závazky, které vznikly na základě této smlouvy, i po ukončení účinnosti 
smlouvy tak, aby byly splněny též závazky vůči třetím stranám.

(4) V ujednáních výslovně neupravených touto smlouvou, se tato řídí příslušnými právními předpisy, zejména 
ObčZ.

(5) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží tři 
(3) stejnopisy a Poskytovatel jeden (1) stejnopis.

(6) Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

4



iiiiiiii nu mm um mu m mu mm mm u mm mm m nn

(7) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení 
smlouvy, datum jejího podpisu a její plný text. Předmětné zveřejnění zajistí Objednatel.

(8) Objednatel tímto v souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v z.p.p., 
potvrzuje, že uzavřeni této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady hl. m. Prahy č. 184 ze dne 18. 2. 2019.

(9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah je 
srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být řádně plněna 
nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle 
prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v rozporu 
se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše 
níže stvrzují svými podpisy.

V Praze dne ^. 2019

Za Poskytovatele:

Bc. Petra Burdová 
místopředseda představenstvapředseda představenstva

V Praze dne^. £ . 2019

Za Objednatele:

Ing. Pavel Šustr
pověřený řízením odboru rozvoje a financování dopravy MHMP

Příloha č. 1: Lokality cyklosčítačů

5



Příloha smlouvy o zajištění služeb sledováni intenzity cyklistické dopravy v hl. m, Praze
Cyklotrasa Poloha umístěni — —IM.MWf.W

3arrandovský most A12 https://maav.ez/s/ZhBhY stezka
doporučujeme více k VO č. 102 014 z důvodu chystané
stavebni úpravy zastávky TRAM____________________
posun je z důvodu připravované lávky, která umožni 
objížděni stávajícího mostu

Smetanovo nábřeží A2 httos://maDv.cz/s/2Vrid httiisv7mapy.ez/s/ZVIid Ano vozovka v obou směrech
lze umístit v tomto useku 
https://mapy.ez/s/33EuPCísařský ostrov A310 https://mapy.ez/s/2mPpQ vozovka v obou směrech

Dukelských hrdinů A310 https://mapy.ez/s/2bRfo místě dva směry, pokrýt oba, Ano vozovka v obou směrech
Hlubočepská A12 https://mapy.ez/s/2bTQM vozovka v obou směrech
Chodov A22 'i!tps://mápy:z/s/2b Tle stezka

cyklopruhy jen po krajích vozovky namísto celé 
iřižovatky (více pruhů, jiné technologie, koleje tram)Anděl (Plzeňská) A14 https://mapv.ez/s/2VIJh Ano vozovka v obou směrech

Krč (Sulická) A22 httg|j//mag^cz/s/2bT|b_
htt£s7ZnTlPV: r z/s/ 2 b T 3 X
httgSj//magtcz/s/2bT4U

stezka
Lahovičky (Strakonická) AI stezka
Letňany A27 stezka
Modřany A2. https://mapy.ez/s/2bTbt stezka

(smyčky v chodníku - rozlišit oba směry jízdy) a vozovka: 
obé vozovky v pozici cyklopruhu (vyznačen 09/2018)Nábřeží Kapitána Jaroše AI https://mapy.ez/s/2bTcB stezka i vozovka v obou směrech

Nuselský most A41 jntgs^/mggycz^s/žbTdy
https://rn.inv.ez/s/2bTeR

pouze chodníky stezka i vozovka v obou směrech
Podbabská AI oba chodníky VLAK stezka i vozovka v obou směrech
Jeremenkova A221 https://mapy.ez/s/2l5Ss vozovka v obou směrech
Povltavská A2 https://mapy.ez/s/2bTi3 stezka
Radotin All https://mapy.ez/s/2bTiT stezka
Rohanské nábřeží A7 https://mapy.ez/s/2bTkM stezka
U Českých loděnic A2 httns://mapy.cz/s/2mF<h stezka
Zámky A2 https://niapy.ez/s/2TVvp stezka
Pelleova A160 https://mapy.ez/s/2bTo8 vozovka v obou směrech
Drážní stezka - Vítkov A25 httpsV/mapv cz/s/2mFAo stezka
Vršovická A23 https://mapy.ez/s/2mlEb Ano vozovka v obou směrech
Stezka okolo Rokytky A26 https://mapy.ez/s/2bTr8 stezka
Atletická A140 https://mapv.ez/s/2mFFm vozovka v obou směrech
Kampa AI https://mapy.ez/s/2mKHn stezka
Mladoboleslavská A267 htíi>i7ZmgPYTj/j^2dZbv

https://mapy.ez/s/2mKMB
mobilní verze sčitače stezka

i ■ y i i ' n -i I:, i A2S mobilní verze sčitače vozovka v obou směrech
vozovka v obou směrech * profil na souběžné
cyklostezcePodolské nábřeží litti)s://mapy.c;/s/33Fi2A2

https://maav.ez/s/ZhBhY
https://mapy.ez/s/33EuP
https://mapy.ez/s/2mPpQ
https://mapy.ez/s/2bRfo
https://mapy.ez/s/2bTQM
https://mapv.ez/s/2VIJh
https://mapy.ez/s/2bTbt
https://mapy.ez/s/2bTcB
https://rn.inv.ez/s/2bTeR
https://mapy.ez/s/2l5Ss
https://mapy.ez/s/2bTi3
https://mapy.ez/s/2bTiT
https://mapy.ez/s/2bTkM
https://niapy.ez/s/2TVvp
https://mapy.ez/s/2bTo8
https://mapy.ez/s/2mlEb
https://mapy.ez/s/2bTr8
https://mapv.ez/s/2mFFm
https://mapy.ez/s/2mKHn
https://mapy.ez/s/2mKMB

